
Český nohejbalový svaz, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov 
tel. 602 940 312 ° e-mail: nohejbal@cuscz.cz  ° web:  www.nohejbal.org 
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Zápis z 35. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného v Praze dne 8.10.2020 (16:00 – 18:30 hod.)  

 
Účastníci 
Výkonný výbor Kamil Kleník, Michal Hostinský, Ondřej Košatka, Vladimír Hlavatý a Petr Jahoda 
Generální sekretář Soňa Fáberová 
Dozorčí rada  bez účasti  
Hosté  Ivan Škoda – sekretář STK, Vlastimil Pabián – hospodář 
Omluven  Vlastimil Stehlík  
 
 
Jednání se účastní 5 členů VV ČNS, VV je usnášeníschopný.  
 
Program jednání: 

   
1. Informace prezidenta VV o administrativních úkonech 
2. Usnesení Vlády ČR ze dne 8.10.2020 o přijetí krizového opatření 
3. Organizační zajištění probíhajících soutěží ČNS 
4. Čerpání rozpočtu 2020 
5. Nohejbalista roku 2020 
6. Různé                   

 

Bod 1) Informace prezidenta VV o administrativních úkonech ČNS 
 
V úvodu jednání prezident informoval členy výboru o uskutečněných administrativních operacích. ČNS obdržel od 
hl. m. Prahy dotaci 490 tis. Kč na MS v nohejbalu mužů 2020 a 113 tis. Kč na realizaci Superfinále 2020 
v kategorii dorostu, žen a mužů. Z důvodu neuskutečnění akcí byly částky vráceny poskytovateli a řádně 
vyúčtovány. Na základě žádosti ČNS byla stažena žádost o dotaci na MŠMT v programu Významné sportovní akce 
na podporu MS 2020, budeme žádat na příští rok, přesun státních finančních prostředků do dalšího roku není 
možný. Ve veřejném rejstříku byla provedena změna u členů Dozorčí rady ČNS. Byla provedena revize všech 
smluvních vztahů ČNS uzavřených v roce 2020. 
 
Bod 2) Usnesení Vlády ČR ze dne 8.10.2020 o přijetí krizového opatření 
 
Členové VV sledovali před samotným jednáním tiskovou konferenci k Usnesení Vlády ČR č. 996 a 997 
ze dne 8.10.2020 týkající se nových krizových opatření se zaměřením na omezení v oblasti sportu. Poté 
proběhla rozsáhlá diskuze o důsledcích tohoto usnesení v nohejbalovém hnutí, zejména nařízení uzavření 
vnitřních sportovišť od 12.10., zákazu hromadných akcí venku nad 20 osob a soutěží, povolení užívání 

mailto:nohejbal@cuscz.cz
http://www.nohejbal.org/


Český nohejbalový svaz, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov 
tel. 602 940 312 ° e-mail: nohejbal@cuscz.cz  ° web:  www.nohejbal.org 
 

Strana 2 (celkem 3) 

venkovních kurtů, ale bez zázemí. Detailně včetně závazných termínů bude zveřejněno na webových 
stránkách a facebooku svazu. Z důvodu tohoto krizového opatření a nepředvídatelnému vývoji 
pandemické situace výskytu koronaviru Covid-19 není možné určit termín pro svolání Rady ČNS. 
 
Bod 3) Organizační zajištění probíhajících soutěží ČNS 
 
V souvislosti s bodem 2) programu tohoto jednání VV přítomní členové dlouze diskutovali o eventuálním 
dohrání všech dlouhodobých soutěží ČNS a realizaci jednorázových nohejbalových akcí. Zaznělo mnoho 
návrhů o možnostech prozatímních posunů termínů. Již 2.10.2020 se členové po konzultacích se všemi 
potencionálními účastníky rozhodli o zrušení Superfinále 2020 v plánovaném rozsahu z důvodů zákazu 
diváků a také ekonomických. Na základě toho došlo k bezplatné výpovědi smlouvy s ČT a okamžitému 
zrušení rezervace UNYP Areny. Kluby se dohodly, že by bylo možné letošní Superfinále odehrát 
v kategoriích samostatně na hřišti lépe umístěného celku.   
 
Následně byly diskutovány možnosti posunu termínů u dlouhodobých soutěží kategorií mužů a dorostu a 
dosud neuskutečněných M-ČR. 
 
Usnesení: 
VV navrhuje odehrání všech zápasů v souladu s termínovým kalendářem do 11.10.2020 a další kroky 
budou řešeny až po skončení krizových opatření ovlivňujících oblast sportu po konzultaci s kluby. 
 

.  
 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
Bod 4) Čerpání rozpočtu 2020 
 
Hospodář ČNS Vlastimil Pabián upozornil na problematické čerpání dotačních prostředků pro rok 2020 
z důvodu přesunu MS na termín 26. – 28.11.2021, redukcí pohárových soutěží a zrušení většiny 
reprezentačních akcí. Byla navržena obnova kolekce reprezentačního oblečení od firmy Alea pro 
kategorie mužů, žen a juniorů. Dále je nezbytná pro chod kanceláře ČNS výměna PC vybavení, které je 
po mnoha letech již nevyhovující. Ondřej Košatka připraví do 30.11.2020 objednávku na dodání 
vybraných propagačních předmětů ČNS. 
 
Usnesení: 
VV souhlasí s doplněním kolekce reprezentačního oblečení od firmy Alea a nákupem PC sestavy pro 
kancelář ČNS. 

 
 
.  

 
Usnesení bylo přijato. 
 
Bod 5) Různé 
 
Vlastimil Pabián informoval přítomné o nezbytném přesunu Registrů a Nohecmagazinu na novou 
doménu po hackerským útoku na DNS servery společnosti Grancy. Registry jsou v tuto chvíli stále 
nefunkční. Sekretářka zajistí možné varianty technického řešení této situace s Pavlem Fajglem, který pro 
ČNS tuto problematiku řeší. 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

mailto:nohejbal@cuscz.cz
http://www.nohejbal.org/


Český nohejbalový svaz, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov 
tel. 602 940 312 ° e-mail: nohejbal@cuscz.cz  ° web:  www.nohejbal.org 
 

Strana 3 (celkem 3) 

VV žádá Ladislava Kratochvíla ve spolupráci se sekretářkou připravit licenční smlouvu na grafiku pro 
MS 2021, která bude řešit majetková práva a finanční limity za provedenou práci. 
Michal Hostinský navrhl členů výboru zvážení možnosti příštího jednání VV online. 
Dále se diskutovalo o letošním ročníku vyhlášení ankety Nohejbalista roku 2020. Z důvodu především 
motivačního se členové přiklání k variantě, že se anketa uskuteční pro rok 2020 jen pro kategorie 
mládeže.  
 
Usnesení: 
VV souhlasí s variantou vyhlášení ankety Nohejbalista roku 2020 pouze pro kategorie mládeže. 

 
 
.  

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Jelikož nebyl žádný další příspěvek do diskuze, prezident jednání VV v 18,30 hodin ukončil. 
 
 

Další jednání VV 

Termín: dle aktuální situace 

Místo: Praha 

 

 
 
Kamil Kleník, v.r. 
prezident ČNS  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:1 4 0 1 

mailto:nohejbal@cuscz.cz
http://www.nohejbal.org/

	Bod 1) Informace prezidenta VV o administrativních úkonech ČNS
	_Hlk53241761
	_Hlk53244837
	 
	Další jednání VV
	Termín: dle aktuální situace
	Místo: Praha



